
DECRETO DE LA ALCALDIA

Vista la propuesta del Director General de Hacienda de fecha 14 de marzo de 2023 

con csv : 4SNM3WQGFQNWPMCFQEGAAKZNQ sobre incorporación de remanentes de 

crédito al Presupuesto del ejercicio 2023, del siguiente tenor literal:

“En  relación  con  el  expediente  relativo  a  Incorporación  de  remanente  de  crédito  y  en 

cumplimiento de la Providencia del Sr. Concejal-delegado de Hacienda, emito el siguiente 

informe-propuesta de resolución, de conformidad con lo establecido en el artículo 175 del 

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 

aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, con base a los siguientes,

 

ANTECEDENTES DE HECHO

Constan en el expediente los siguientes documentos

PRIMERO. Propuesta suscrita por el concejal delegado de fecha 14 de marzo de 2023, de 

incoación  de  expediente  de  incorporación  de  remantes  de  crédito  con  C.S.V.: 

3CJS7FQMSQGKSEA4J36FY69KD

SEGUNDO. Con fecha 14 de marzo,  se emitió  certificado de existencia  de saldos para 

incorporación de remanentes C.S.V.: ATFTSRD262WR5T72KLCHEAN67

TERCERO. El  14  de  marzo  de  2023,  se  emitió  informe  de  Intervención  Con  C.S.V.: 

3L6CJHXGQT32NAPFLPFFCZ4D7 sobre la legislación aplicable y el procedimiento a seguir 

en el que se informó favorablemente  la propuesta de la Concejalía de Hacienda 

 

LEGISLACIÓN APLICABLE

 La Legislación aplicable al asunto es la siguiente:

 — Los artículos 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 

aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

— El artículo 16 del Reglamento de Desarrollo de la Ley 18/2001, de 12 de diciembre, de 

Estabilidad Presupuestaria,  en su Aplicación a las Entidades Locales, aprobado por Real 

Decreto 1463/2007, de 2 de noviembre.

— Los  artículos  42 y  175  del  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  régimen 

jurídico  de  las  entidades  locales,  aprobado  por  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de 

noviembre.

— Los artículos 21.1.f) y 22.2.a), e) y 113 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 

Bases del Régimen Local.

— Los artículos 9.d), 34, 47, 48 y 98 a 100 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 

que  se  desarrolla  el  Capítulo  I  del  Título  VI  de  la  Ley  39/1988,  de  28  de  diciembre, 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

9W
XM

3C
76

ZF
Z2

FZ
W

Q
XP

FP
N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

8 



Reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos.

— El Reglamento (UE) Nº 549/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de mayo 

de 2013,  relativo  al  Sistema Europeo de Cuentas Nacionales  y Regionales  de la  Unión 

Europea (SEC-10).

— La Orden EHA/3565/2008, de 3 de diciembre, por la que se aprueba la estructura de 

presupuestos de las entidades locales.

— La Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de 

suministro de información previstas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad 

Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

— El artículo 28.j)  de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia,  acceso a la 

información pública y buen gobierno.

— El artículo 4.1.b).2.º del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el 

régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter 

nacional.

— Base 10ª de las Bases de ejecución del Presupuesto

Visto cuanto antecede,  se considera  que el  expediente  ha seguido la  tramitación 

establecida en la Legislación aplicable,  procediendo su aprobación por el  Sr.  Alcalde de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de ejecución del Presupuesto.”

HE RESUELTO:

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de incorporación de remanente de créditos n.º4/2023  por 

importe total de 4.752.709,46€, de acuerdo al siguiente detalle:

 1º)  Incorporar  los  siguientes  remanentes  de  crédito  del  ejercicio  2022  para  el  vigente 

ejercicio 2023:

 

Org
. Prog. Econ. Descripción Importe

12 130 12000 Sueldos del Grupo A1 843,36

12 130 12001 Sueldos del Grupo A2 1.458,24

12 130 12002 Sueldos del Grupo B 318,6

12 130 12003 Sueldos del Grupo C1 3.283,20

12 130 12004 Sueldos del Grupo C2 910,56

12 130 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

12 130 12006 Trienios personal funcionario 0,00

12 130 12007 Extra funcionarios 16.162,66

12 130 12100 Complemento destino funcionarios 4.699,32

12 130 12101 Complemento específico funcionarios 98.288,40

12 132 12001 Sueldos del Grupo A2 2.551,92

12 132 12002 Sueldos del Grupo B 4.141,80

12 132 12003 Sueldos del Grupo C1 39.672,00

12 132 12006 Trienios personal funcionario 0,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

9W
XM

3C
76

ZF
Z2

FZ
W

Q
XP

FP
N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

8 



12 132 12007 Extra funcionarios 105.496,85

12 132 12100 Complemento destino funcionarios 25.340,40

12 132 12101 Complemento específico funcionarios 549.237,84

12 133 12001 Sueldos del Grupo A2 364,56

12 133 12002 Sueldos del Grupo B 637,2

12 133 12003 Sueldos del Grupo C1 5.198,40

12 133 12006 Trienios personal funcionario 3.040,50

12 133 12007 Extra funcionarios 12.133,62

12 133 12100 Complemento destino funcionarios 3.348,96

12 133 12101 Complemento específico funcionarios 63.257,52

1 150 12000 Sueldos del Grupo A1 2.108,40

1 150 12001 Sueldos del Grupo A2 1.093,68

1 150 12003 Sueldos del Grupo C1 1.368,00

1 150 12004 Sueldos del Grupo C2 2.504,04

1 150 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

1 150 12006 Trienios personal funcionario 5.161,20

1 150 12007 Extra funcionarios 17.038,25

1 150 12100 Complemento destino funcionarios 5.605,68

1 150 12101 Complemento específico funcionarios 86.542,32

1 150 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 1.608,08

1 150 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 419,18

11 1532 12000 Sueldos del Grupo A1 843,36

11 1532 12001 Sueldos del Grupo A2 364,56

11 1532 12003 Sueldos del Grupo C1. 9.650,28

11 1532 12004 Sueldos del Grupo C2 682,92

11 1532 12006 Trienios personal funcionario 933,33

11 1532 12007 Extra funcionarios 8.164,98

11 1532 12100 Complemento destino funcionarios 8.182,68

11 1532 12101 Complemento específico funcionarios 30.244,44

10 1622 12000 Sueldos del Grupo A1 421,68

10 1622 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

10 1622 12006 Trienios personal funcionario 772,27

10 1622 12007 Extra funcionarios 1.351,59

10 1622 12100 Complemento destino funcionarios 466,8

10 1622 12101 Complemento específico funcionarios 6.626,76

11 164 12003 Sueldos del Grupo C1 273,6

11 164 12005 Sueldos del Grupo E 1.042,20

11 164 12006 Trienios personal funcionario 0,00

11 164 12007 Extra funcionarios 3.538,92

11 164 12100 Complemento destino funcionarios 1.632,72

11 164 12101 Complemento específico funcionarios 19.097,04

11 164 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 1.334,84

11 164 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 535,12

11 165 12000 Sueldos del Grupo A1 421,68

11 165 12004 Sueldos del Grupo C2 455,28

11 165 12006 Trienios personal funcionario 0,00

11 165 12007 Extra funcionarios 1.034,71

11 165 12100 Complemento destino funcionarios 617,04

11 165 12101 Complemento específico funcionarios 9.813,96

10 171 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 150.865,16

10 171 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 44.274,21

8 1722 12000 Sueldos del Grupo A1 421,68

8 1722 12003 Sueldos del Grupo C1 273,6

8 1722 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

8 1722 12006 Trienios personal funcionario 1.220,98

8 1722 12007 Extra funcionarios 2.060,38

8 1722 12100 Complemento destino funcionarios 660,72

8 1722 12101 Complemento específico funcionarios 9.962,16

8 173 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

8 173 12006 Trienios personal funcionario 76,56

8 173 12007 Extra funcionarios 602,52

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

9W
XM

3C
76

ZF
Z2

FZ
W

Q
XP

FP
N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

8 



8 173 12100 Complemento destino funcionarios 150,24

8 173 12101 Complemento específico funcionarios 3.188,64

9 2311 12000 Sueldos del Grupo A1 3.373,44

9 2311 12001 Sueldos del Grupo A2 2.551,92

9 2311 12002 Sueldos del Grupo B 637,2

9 2311 12003 Sueldos del Grupo C1 547,2

9 2311 12004 Sueldos del Grupo C2 17.201,40

9 2311 12005 Sueldos del Grupo E 625,32

9 2311 12006 Trienios personal funcionario 0,00

9 2311 12007 Extra funcionarios 24.189,72

9 2311 12100 Complemento destino funcionarios 17.419,44

9 2311 12101 Complemento específico funcionarios 108.386,76

9 2311 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 1.684,96

9 2311 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 636,5

5 234 12004 Sueldos del Grupo C2. 8.031,60

5 234 12007 Paga extraordinaria 3.846,70

5 234 12100 Complemento de destino. 5.291,64

5 234 12101 Complemento específico funcionarios 9.829,44

14 235 12000 Retribuciones básicas personal funcionario 421,68

14 235 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

14 235 12006 Trienios personal funcionario 212,64

14 235 12007 Extra funcionarios 1.292,88

14 235 12100 Complemento destino funcionarios 604,32

14 235 12101 Complemento específico funcionarios 6.481,92

13 241 12000 Sueldos del Grupo A1 843,36

13 241 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

13 241 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

13 241 12006 Trienios personal funcionario 605,22

13 241 12007 Extra funcionarios 2.566,00

13 241 12100 Complemento destino funcionarios 1.071,12

13 241 12101 Complemento específico funcionarios 13.133,64

13 241 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 3.522,30

13 241 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 3.005,32

4 311 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

4 311 12005 Sueldos del Grupo E 416,88

4 311 12006 Trienios personal funcionario 152,64

4 311 12007 Extra funcionarios 1.831,24

4 311 12100 Complemento destino funcionarios 725,76

4 311 12101 Complemento específico funcionarios 9.512,40

3 320 12000 Sueldos del Grupo A1 421,68

3 320 12001 Sueldos del Grupo A2 364,56

3 320 12004 Sueldos del Grupo C2 910,56

3 320 12005 Sueldos del Grupo E 3.126,60

3 320 12006 Trienios personal funcionario 2.310,33

3 320 12007 Extra funcionarios 13.038,81

3 320 12100 Complemento destino funcionarios 5.499,36

3 320 12101 Complemento específico funcionarios 67.032,84

3 320 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 1.316,78

3 320 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 535,12

6 330 12000 Sueldos del Grupo A1 843,36

6 330 12005 Sueldos del Grupo E 1.667,52

6 330 12006 Trienios personal funcionario 1.371,44

6 330 12007 Extra funcionarios 6.347,94

6 330 12100 Complemento destino funcionarios 2.935,20

6 330 12101 Complemento específico funcionarios 32.324,76

6 330 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 2.953,06

6 330 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 1.070,25

6 331 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 61.376,27

6 331 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 33.249,06

6 3321 12000 Sueldos del Grupo A1 421,68

6 3321 12001 Sueldos del Grupo A2 364,56

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

9W
XM

3C
76

ZF
Z2

FZ
W

Q
XP

FP
N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

8 



6 3321 12003 Sueldos del Grupo C1 273,6

6 3321 12005 Sueldos del Grupo E 833,76

6 3321 12006 Trienios personal funcionario 1.022,23

6 3321 12007 Extra funcionarios 4.318,42

6 3321 12100 Complemento destino funcionarios 1.926,96

6 3321 12101 Complemento específico funcionarios 22.610,52

7 3322 12000 Sueldos del Grupo A1 421,68

7 3322 12003 Sueldos del Grupo C1 273,6

7 3322 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

7 3322 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

7 3322 12006 Trienios personal funcionario 620,03

7 3322 12007 Extra funcionarios 2.571,66

7 3322 12100 Complemento destino funcionarios 948,48

7 3322 12101 Complemento específico funcionarios 13.029,36

6 333 12005 Sueldos del Grupo E 416,88

6 333 12006 Trienios personal funcionario 352,08

6 333 12007 Extra funcionarios 1.273,30

6 333 12100 Complemento destino funcionarios 575,52

6 333 12101 Complemento específico funcionarios 6.328,80

6 333 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 12.446,41

6 333 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 5.009,16

13 3341 12003 Sueldos del Grupo C1 273,6

13 3341 12004 Sueldos del Grupo C2 455,28

13 3341 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

13 3341 12006 Trienios personal funcionario 655,12

13 3341 12007 Extra funcionarios 2.443,58

13 3341 12100 Complemento destino funcionarios 782,16

13 3341 12101 Complemento específico funcionarios 12.702,48

6 335 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

6 335 12005 Sueldos del Grupo E 3.335,04

6 335 12006 Trienios personal funcionario 1.430,25

6 335 12007 Extra funcionarios 10.495,86

6 335 12100 Complemento destino funcionarios 4.754,40

6 335 12101 Complemento específico funcionarios 53.792,16

6 335 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 6.850,74

6 335 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 1.270,42

7 3371 12004 Sueldos del Grupo C2 455,28

7 3371 12005 Sueldos del Grupo E 416,88

7 3371 12006 Trienios personal funcionario 341,28

7 3371 12007 Extra funcionarios 2.460,47

7 3371 12100 Complemento destino funcionarios 876

7 3371 12101 Complemento específico funcionarios 12.715,08

7 3371 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 0,00

7 3371 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 514,12

5 338 12007 Extra funcionarios 594,2

5 338 12100 Complemento destino funcionarios 150,24

5 338 12101 Complemento específico funcionarios 3.190,08

4 340 12000 Sueldos del Grupo A1 843,36

4 340 12001 Sueldos del Grupo A2 364,56

4 340 12002 Sueldos del Grupo B. 11.235,00

4 340 12006 Trienios personal funcionario 0,00

4 340 12007 Extra funcionarios 7.022,98

4 340 12100 Complemento destino funcionarios 8.711,28

4 340 12101 Complemento específico funcionarios 23.467,56

4 341 12003 Sueldos del Grupo C1 273,6

4 341 12004 Sueldos del Grupo C2 3.642,24

4 341 12006 Trienios personal funcionario 0,00

4 341 12007 Extra funcionarios 10.008,96

4 341 12100 Complemento destino funcionarios 2.597,76

4 341 12101 Complemento específico funcionarios 54.154,08

4 341 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 2.679,36

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

9W
XM

3C
76

ZF
Z2

FZ
W

Q
XP

FP
N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

8 



4 341 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 3.441,48

4 342 12000 Retribuciones básicas personal funcionario 14.864,16

4 342 12003 Sueldos del Grupo C1 547,2

4 342 12004 Sueldos del Grupo C2 1.821,12

4 342 12005 Sueldos del Grupo E 5.627,88

4 342 12006 Trienios personal funcionario 0,00

4 342 12007 Extra funcionarios 28.976,40

4 342 12100 Complemento destino funcionarios 20.515,80

4 342 12101 Complemento específico funcionarios 136.251,12

4 342 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 1.370,30

4 342 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 535,12

2 4301 12004 Sueldos del Grupo C2 455,28

2 4301 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

2 4301 12006 Trienios personal funcionario 0,00

2 4301 12007 Extra funcionarios 2.117,76

2 4301 12100 Complemento destino funcionarios 904,8

2 4301 12101 Complemento específico funcionarios 12.944,76

8 4312 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

8 4312 12006 Trienios personal funcionario 228,48

8 4312 12007 Extra funcionarios 645,38

8 4312 12100 Complemento destino funcionarios 287,76

8 4312 12101 Complemento específico funcionarios 3.161,16

2 432 12000 Retribuciones básicas personal funcionario 14.864,16

2 432 12001 Sueldos del Grupo A2 729,12

2 432 12006 Trienios personal funcionario 87,56

2 432 12007 Extra funcionarios 11.918,90

2 432 12100 Complemento destino funcionarios 12.739,08

2 432 12101 Complemento específico funcionarios 47.782,32

2 432 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 1.651,56

2 432 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 430,24

8 4411 12003 Sueldos del Grupo C1 273,6

8 4411 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

8 4411 12007 Extra funcionarios 1.213,96

8 4411 12100 Complemento destino funcionarios 344,16

8 4411 12101 Complemento específico funcionarios 6.478,92

3 491 12001 Sueldos del Grupo A2 1.093,68

3 491 12003 Sueldos del Grupo C1 273,6

3 491 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

3 491 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

3 491 12006 Trienios personal funcionario 0,00

3 491 12007 Extra funcionarios 2.580,58

8 493 12004 Sueldos del Grupo C2 455,28

8 493 12006 Trienios personal funcionario 331,69

8 493 12007 Extra funcionarios 1.240,28

8 493 12100 Complemento destino funcionarios 0,00

2 912 10000 Retribuciones órganos de gobierno 26.382,19

2 912 11000 Retribuciones funcionarios eventuales 17.737,20

2 912 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

2 912 12006 Trienios personal funcionario 156,68

2 912 12007 Extra funcionarios 622,61

2 912 12100 Complemento destino funcionarios 150,24

2 912 12101 Complemento específico funcionarios 3.190,08

2 920 10100 Retribuciones básicas personal directivo 15.614,18

2 920 10101 Otras remuneraciones personal directivo 22.363,14

2 920 12000 Sueldos del Grupo A1 16.550,88

2 920 12001 Sueldos del Grupo A2 13.581,84

2 920 12003 Sueldos del Grupo C1 2.188,80

2 920 12004 Sueldos del Grupo C2 6.601,56

2 920 12005 Sueldos del Grupo E 1.042,20

2 920 12006 Trienios personal funcionario 1.690,66

2 920 12007 Extra funcionarios 40.417,92

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

9W
XM

3C
76

ZF
Z2

FZ
W

Q
XP

FP
N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

8 



2 920 12100 Complemento destino funcionarios 29.658,72

2 920 12101 Complemento específico funcionarios 184.611,84

7 9231 12000 Sueldos del Grupo A1 421,68

7 9231 12003 Sueldos del Grupo C1 19.574,16

7 9231 12004 Sueldos del Grupo C2 1.821,12

7 9231 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

7 9231 12006 Trienios personal funcionario 1.196,02

7 9231 12007 Extra funcionarios 15.151,48

7 9231 12100 Complemento destino funcionarios 15.666,96

7 9231 12101 Complemento específico funcionarios 55.855,44

2 927 12005 Sueldos del Grupo E 208,44

2 927 12006 Trienios personal funcionario 0,00

2 927 12007 Extra funcionarios 490,78

2 927 12100 Complemento destino funcionarios 287,76

2 927 12101 Complemento específico funcionarios 3.157,32

2 927 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 1.518,70

2 927 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 430,24

3 928 12000 Sueldos del Grupo A1 421,68

3 928 12003 Sueldos del Grupo C1 547,2

3 928 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

3 928 12006 Trienios personal funcionario 864,14

3 928 12007 Extra funcionarios 2.457,14

3 928 12100 Complemento destino funcionarios 854,64

3 928 12101 Complemento específico funcionarios 13.021,56

3 928 13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 1.472,66

3 928 13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 535,12

13 931 10100 Retribuciones básicas personal directivo 9.545,68

13 931 10101 Otras remuneraciones personal directivo 6.359,54

13 931 12000 Sueldos del Grupo A1 16.129,20

13 931 12002 Sueldos del Grupo B. 11.235,00

13 931 12003 Sueldos del Grupo C1 1.094,40

13 931 12004 Sueldos del Grupo C2 2.048,76

13 931 12006 Trienios personal funcionario 0,00

13 931 12007 Extra funcionarios 20.654,13

13 931 12100 Complemento destino funcionarios 22.046,76

13 931 12101 Complemento específico funcionarios 84.354,96

6 933 12000 Sueldos del Grupo A1 421,68

6 933 12003 Sueldos del Grupo C1 273,6

6 933 12004 Sueldos del Grupo C2 227,64

6 933 12006 Trienios personal funcionario 203,54

6 933 12007 Extra funcionarios 1.901,50

6 933 12100 Complemento destino funcionarios 660,72

6 933 12101 Complemento específico funcionarios 10.151,28

13 934 10100 Retribuciones básicas personal directivo 2.086,99

13 934 10101 Otras remuneraciones personal directivo 2.753,00

13 934 12000 Sueldos del Grupo A1. 14.865,16

13 934 12001 Sueldos del Grupo A2 364,56

13 934 12003 Sueldos del Grupo C1 9.923,88

13 934 12004 Sueldos del Grupo C2 2.048,76

13 934 12006 Trienios personal funcionario 0,00

13 934 12007 Extra funcionarios 17.148,74

13 934 12100 Complemento destino funcionarios 19.801,44

13 934 12101 Complemento específico funcionarios 64.217,16

1 1532
619094

0 Redacción proyecto remodelación Torretas 426.095,55

11 1532
609000

0 Vías Públicas. Senda peatonal Hospital 275.000,00

7 924
622010

0
Participación Ciudadana. Redacción proyecto Centro Polivalente Multiusos de San 
Roque 106.142,04

13 241
632010

0 Centro de Alta Tecnología Empresarial 360.000,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

9W
XM

3C
76

ZF
Z2

FZ
W

Q
XP

FP
N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

8 



2 4301 12000 Sueldos del Grupo A1 14.864,16

5 338 12004 Sueldos del Grupo C2. 8.031,60

8 493 12101 Complemento específico funcionarios 19.606,08

3 491 12100 Complemento destino funcionarios 39.948,72

3 491 12101 Complemento específico funcionarios 66.557,40

2 432 12004 Sueldos del Grupo C2 56.221,20

 2º) Financiar la expresada incorporación con EL Remanente Líquido de Tesorería 

para Gastos Generales de la Liquidación del ejercicio 2022

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la primera 

sesión ordinaria que éste celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del 

Real Decreto 2568/1986.

No obstante, la Corporación acordará lo que estime pertinente.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

9W
XM

3C
76

ZF
Z2

FZ
W

Q
XP

FP
N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

8 


	 DECRETO DE LA ALCALDIA

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2023-03-15T13:06:37+0100
	Torrevieja
	EDUARDO JORGE DOLÓN SÁNCHEZ - 45563594L (FIRMA)
	Lo acepto




